
 
Provincia di Reggio Emilia 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Pagina 1 di 3 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL SETTORE S.U.A.- INFORMATICA EGOVERNMENT -  C ATASTO 

 
N. 183/C DEL 28-09-2018 

Codice Istruttore:  

Oggetto: APPROVAZIONE DELL'AVVISO ESPLORATIVO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA SELEZIONE 
DEGLI OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZI ATA AI SENSI DELL'ART. 
36, COMMA 2, LETT. C) PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI REA LIZZAZIONE DI ROTATORIA 
STRADALE ALL'INCROCIO TRA VIA F.LLI CERVI, VIA IV NOVEMBRE E VI A VESPUCCI IN LOCALITA' 
MONTECAVOLO. 

 
L'anno  duemiladiciotto addì  ventotto del mese di settembre, il Responsabile del SETTORE S.U.A.- 
INFORMATICA EGOVERNMENT -  CATASTO 
 
 
VISTI: 

• l'art.151 – comma 4 del DLGS n. 267 del 18 agosto 2000; 
• l’articolo 183 comma 9 del DLGS n. 267 del 18 agosto 2000, sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa; 
• il D.lgs. 23 giugno 2011 n.118 e successive variazioni, i principi contabili applicati della programmazione e della 

contabilità finanziaria;  
 
RICHIAMATE le seguenti deliberazioni: 
- Consiglio dell’Unione n. 9 del 07/03/2018, dichiarata immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio 
di previsione 2018-2020; 
- Giunta dell’Unione n. 16 del 26/03/2018 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2018-2020 e Piano 
della Performance e sono stati assegnati i budget per i medesimi esercizi; 
- Consiglio dell’Unione n. 8 del 07/03/2018 con la quale è stato approvato il DUP 2018 – 2020 comprensivo di nota 
integrativa; 
 

VISTO lo Statuto dell'Unione Colline Matildiche; 
 
VISTI 

• l’art. 107, comma 3, lettera d) del D. Lgs. n. 267/2000 con il quale sono attribuiti ai dirigenti gli atti di gestione 
finanziaria, ivi compresa l’assunzione degli impegni di spesa; 

• il Decreto del Presidente dell'Unione n. 8 del 09/07/2018 ad oggetto "Nomina Responsabili di posizioni organizzative 
dell'Unione Colline Matildiche” con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile del Settore S.U.A. – 
Informatica ed E-Government – Catasto  fino alla data del  31/12/2019; 

 
PRESO ATTO dell’istruttoria del presente atto; 
 
VISTA la determinazione n. 177/C del 26/09/2018 dell’Area Assetto ed Uso del Territorio del Comune di Quattro Castella (RE); 
 
RITENUTO pertanto opportuno procedere all’effettuazione di una procedura di manifestazione di interesse volta 
all’individuazione di un congruo numero di operatori economici in possesso dei requisiti economico-finanziari e tecnico-
professionali adeguati per la realizzazione dei lavori di realizzazione della rotatoria stradale all’incrocio tra via F.lli Cervi, Via IV 
Novembre e Via Vespucci in località Montecavolo di Quattro Castella (RE);  
 
RITENUTO altresì di procedere alla pubblicazione all’Albo pretorio on-line, nella Sezione Amministrazione Trasparente 
dell’Unione Colline Matildiche, sul Sito dell’Osservatorio Regionale dei Contratti pubblici nonché sul sito internet del Comune di 
Quattro Castella un avviso pubblico per “manifestazione d’interesse” alla procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lett. c) del 
d.lgs 50/2016 per l’affidamento dei lavori di cui si discute; 
 
VISTO l’art. 36, comma 7, del d.lgs 50/2016 e le linee guida Anac n.4 “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 
economici; 
 

DETERMINA 
 

- Di avviare una procedura esplorativa per l’individuazione di operatori economici in grado di effettuare i lavori di 
realizzazione della rotatoria stradale all’incrocio tra via F.lli Cervi, Via IV Novembre e Via Vespucci in località 
Montecavolo di Quattro Castella (RE);  



  

Determinazione SETTORE S.U.A.- INFORMATICA EGOVERNMENT -  CATASTO n.183 del 28-09-2018 UNIONE 
COLLINE MATILDICHE 

 
Pag. 2 

- Di approvare l’avviso pubblico e i relativi modelli 1 e 2 relativi alla “manifestazione di interesse” di cui si discute che si 
allegano al presente atto quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

 
 
 Il Responsabile del 3^ Settore  

                                                                            Dott. Giuseppe Ciulla 



  

Determinazione SETTORE S.U.A.- INFORMATICA EGOVERNMENT -  CATASTO n.183 del 28-09-2018 UNIONE 
COLLINE MATILDICHE 

 
Pag. 3 

 
 
 


